

## Schadevergoeding slachtoffers Srebrenica

De rechtbank heeft nabestaanden van 3 vermoorde moslims in Srebrenica schadevergoeding toegewezen te betalen door de Nederlandse staat. Wat vindt Nederland hiervan?

### q01::Vindt u het een terechte uitspraak?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
Ja	31%	18%	18%	27%	45%	49%	40%	55%
Nee	54%	73%	74%	60%	31%	36%	38%	23%
Weet niet/geen antwoord	15%	9%	8%	13%	24%	15%	22%	23%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

### q02::Vindt u dat Nederland schadevergoeding moet betalen aan alle nabestaanden van omgekomen moslims na de val van Srebrenica?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
Ja	11%	6%	5%	2%	19%	21%	16%	23%
Nee	79%	90%	91%	86%	66%	64%	69%	61%
Weet niet/geen antwoord	10%	4%	4%	13%	15%	15%	16%	15%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

### q03::Hoe groot vindt u dat de Nederlandse verantwoordelijkheid is voor hetgeen de moslims is overkomen na de val van Srebrenica?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
(Heel) groot	23%	14%	17%	6%	37%	38%	30%	44%
Groot noch klein	25%	17%	23%	37%	32%	27%	25%	31%
(Heel) klein	25%	28%	35%	29%	19%	17%	13%	12%
Geen verantwoordelijkheid	18%	35%	22%	18%	4%	11%	14%	4%
Weet niet/geen antwoord	9%	6%	4%	11%	8%	7%	19%	11%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>